

خبر

روی کاربران از سوی وزارت ارتباطات اشراق دقیقی نیست



کارگروه فیلترینگ می‌تواند دستورات لازم را به ارائه‌دهندگان خدمات دسترسی و خدمات میزبانی بدهد، این در حالی است که این سرویس‌دهندگان ملزم به دریافت پروانه فعالیت نیستند و وزارت ارتباطات اشرافی بر همه آنها ندارد. به گزارش فارس عبدالصمد خرم‌آبادی دبیر کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه اینترنتی با بیان مطلب فوق و در خصوص برنامه‌ها و فعالیت‌های کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه اینترنتی و مشکلات فرازو اظهار داشت: طرح‌هایی از جمله ساماندهی IP آدرس‌ها و ساماندهی مراکز داده اینترنتی داخلی که اصطلاحاً به آنها میزبان اینترنتی نیز گفته می‌شود، از جمله طرح‌هایی هستند که بنابر تشخیص کارگروه باید به منظور فراهم شدن بهتر زمینه کار کارگروه تکلیف آنها توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تعیین شود. وی با تأکید بر اینکه کارگروه تعیین مصادیق مشکل از چندین سازمان مختلف است و عملاً وظایف و مسوولیت آن بر عهده یک نهاد نیست، گفت:در سطح زیرمجموعه‌های وزارت ارتباطات این کارگروه با شرکت ارتباطات زیرساخت، سازمان فناوری اطلاعات، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و کمیسیون تنظیم مقررات، همکاری نزدیک‌تری دارد و اقدامات آنها تأثیر بسیاری در نتیجه کار کارگروه دارد. کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه اینترنتی با اشاره به طرح ساماندهی IP آدرس‌ها خاطرنشان کرد: بر اساس ماده ۲۱ قانون جرائم رایانه‌ای ارتباط کارگروه با ارائه‌کنندگان خدمات دسترسی باید به نحو صحیحی برقرار باشد و چنانچه ارائه‌کنندگان خدمات دسترسی به نحو درستی ساماندهی نشده باشند، دستورات کارگروه نیز قطعاً به شیوه صحیح انجام نخواهد شد. خرم‌آبادی افزود: بر اساس ماده ۲۳ قانون جرائم رایانه‌ای کارگروه تعیین مصادیق می‌تواند دستورات مسدودسازی یک سایت را به ارائه‌کنندگان خدمات میزبانی اینترنتی بدهد و آنها موظفند با انجام دستورات با کارگروه همکاری کنند، این در حالی است که وزارت ارتباطات که باید زمینه اجرای دستورات کارگروه در این خصوص را فراهم کند اشرافی بر همه ارائه‌کنندگان خدمات میزبانی ندارد. وی ادامه داد: این به آن جهت است که ارائه‌کنندگان خدمات میزبانی اینترنتی ملزم به دریافت پروانه فعالیت نیستند و حتی مقررات ناقصی که در مورد مراکز داده اینترنتی وجود دارد از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی متروک مانده و نظارتی بر اجرای آن نمی‌شود.

تویتر از آزادی بیان مصر حمایت کرد

همزمان با قطع اینترنت در مصر، تویتر حمایت خود را از آزادی بیان در فضای مجازی اعلام کرد. به گزارش ایسنا در پی اعتراضات ضدولتی در مصر و قطع شبکه اینترنت و تلفن همراه در این کشور، تویتر اعلام کرد از آزادی بیان در فضای مجازی حمایت می‌کند. بنیانگذار تویتر اعلام کرد: هدف ما مرتبط کردن قوری مردم در هر نقطه از جهان است و برای این مهم، آزادی بیان ضروری است. بیز استون افزود: ما همیشه موافق مطالبی که مردم از طریق تویتر منتشر می‌کنند، نیستیم اما بدون اعمال نظر خود این مطلب را منتشر می‌کنیم. اوایل هفته گذشته تویتر تأیید کرد وبسایتش در مصر مسدود شده است.

نگرانی ۹۶ درصد مردم از نحوه نگهداری اطلاعات
۹۶ درصد از مردم اعتمادی به نحوه نگهداری اطلاعات شخصی خود به صورت دیجیتال توسط شرکت‌های تجاری و نهادهای دولتی ندارند. به گزارش اینفوورلد بررسی‌های سالانه اتحادیه اروپا در این زمینه که روز گذشته منتشر شد نشان می‌دهد عموم مردم نگران امنیت اطلاعات شخصی خود در فضای مجازی هستند و ۶۰ درصد آنها بیم دارند که کنترل خود بر اطلاعات جمع‌آوری‌شده در مورد خویشان را از دست بدهند. اطلاعات یادشده با نظرسنجی از چند هزار نفر در کشورهای مختلف اروپایی جمع‌آوری شده است. کارشناسان معتقدند از زمانی که شرکت‌های خصوصی و دولت‌ها در زمینه حفاظت از اطلاعات شخصی کاربران به اندازه کافی احساس مسؤولیت نکنند و شبکه‌های وای فای و بی سیم از امنیت کافی برخوردار نباشد، نگرانی از سرقت اطلاعات کم‌آکان وجود خواهد داشت. صاحب‌نظران هشدار می‌دهند با تداوم این وضعیت میزان استفاده مردم از سایت‌های تجارت الکترونیک و خدمات الکترونیک کاهش چشمگیری خواهد یافت.

مخابرات دوباره اخطار گرفت

پس از آنکه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان وزارت بازرگانی برای رفع مشکل شرکت‌های اینترنتی در زمینه تعطیل خطوط اینترنت از شرکت مخابرات خواست قیمت خطوط E1 را مانند گذشته محاسبه کند، سازمان تنظیم مقررات نیز بار دیگر به مخابرات اخطار داد. به گزارش مهر تغییر نرخ خطوط E1 در حالی هم‌اکنون از سوی شرکت مخابرات ایران و شرکت‌های مخابرات استانی اجرا می‌شود که سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی رسماً اعلام کرده مخابرات موظف به اجرای تعرفه‌های قبلی خطوط E1 است و باید این خطوط را به قیمت گذشته در اختیار شرکت‌های خریدار قرار دهد. حسن رضوانی معاون نظارت و اعمال مقررات سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در این باره بیان کرد با توجه به تغییر تعرفه از سوی شرکت مخابرات ایران، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مطابق مفاد پروانه و اخطار کتبی برای رفع تخلف اقدام کرده است، اما شرکت مخابرات ایران به ادامه تخلف اصرار ورزیده و این امر تبعاتی در بخش ارتباطات کشور داشته است. در همین حال سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان وزارت بازرگانی با ارسال نامه‌ای به شرکت مخابرات ایران خواستار لغو این مصوبه و بازگشت تعرفه‌های گذشته شده و اعلام کرده در صورت عدم اجرای آن مراتب به تعزیرات حکومتی انعکاس داده می‌شود.

امضای تفاهمنامه میان سازمان تنظیم مقررات و سازمان استاندارد در راستای اجرای اصل ۴۴

گالاهای آی‌سی‌تی مشمول استاندارد اجباری می‌شود

در راستای اجرای قانون اصلاح قوانین و مقررات سازمان استاندارد و همچنین بند دوم از ماده ششم اساسنامه سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تفاهمنامه‌ای بین سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی و همچنین سازمان رگولاتوری به امضا رسید. هرچند در ابتدای جلسه امضای تفاهمنامه هر یک از روسای این سازمان‌ها به معرفی ساختار و شرح وظایف یکدیگر پرداختند اما با این حال روسای این دو سازمان ابراز امیدواری کردند که با امضای این تفاهمنامه کالاهای وارداتی حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور مشمول استانداردهای اجباری شود تا به نوعی حقوق مصرف‌کنندگان در این زمینه مورد توجه قرار گیرد، اما آنچه در این جلسه نمود پیدا می‌کرد عدم شناخت کافی هر دو سازمان استاندارد- یکی در حوزه کالاهای صنعتی و خدماتی و دیگر در حوزه ارتباطات- از یکدیگر بود. از این رو نظام‌الدینبرزگری رئیس سازمان استاندارد در پاسخ به پرسش «شرق» مبنی بر اینکه بهتر نبود پیش از امضای تفاهمنامه با مروری بر پرتال‌های سازمان‌های یکدیگر به شناسختی دست می‌یافتید و این جلسه را به چالش‌ها و راهکارهای استاندارد حوزه ارتباطات اختصاص می‌دادید، بیان کرد بله اینکه از طریق سایت‌ها می‌شد به شناخت دستگاه‌ها از یکدیگر رسید، درست است اما در این جلسه نیز نیاز است تا بار دیگر به معرفی عملکردهای یکدیگر نیز پردازیم. با این حال بر اساس این تفاهمنامه قرار بر این شد تا طرفین بر راستای تسریع و تحقق اصل ۴۴ قانون اساسی و به منظور استفاده بهینه از توانایی‌های علمی، فنی و پژوهشی در زمینه تدوین استانداردها در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در خصوص تهیه پیش‌نویس استانداردهای ملی در این حوزه همکاری کنند. در عین حال پذیرش استانداردهای بین‌المللی به عنوان استانداردهای ملی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات یکی دیگر از محورهایی است که باید طرفین با یکدیگر بر اساس آن همکاری کنند. مشارکت در تدوین استانداردهای ملی و بین‌المللی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، انجام طرح‌های مشترک و مطالعاتی و همچنین شناسایی و به کارگیری ظرفیت تشکلهای خصوصی و سازمان‌های مردم‌نهاد در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات از دیگر موارد مطرح‌شده در تفاهمنامه است که هر دو طرف را ملزم به همکاری می‌کند. بر اساس فهرست کالاهای مشمول استاندارد اجباری برای واردات تنها انواع کابل‌های مخابراتی- کابل‌های فرانکس رادیویی- در این فهرست وجود دارد. امضای این تفاهمنامه میان سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در حالی صورت می‌گیرد که مرکز تحقیقات و صنایع انفورماتیک به منظور ارتقا و توسعه سطح تکنولوژی ملی، زیرساخت‌ها، دانش فنی و کیفیت فرآیندها، خدمات و محصولات تولیدی، وارداتی، صادراتی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، برق و الکترونیک و صنایع وابسته نزدیک به دو دهه تأسیس شده و تاکنون استانداردهایی را در زمینه کالاهای فناوری اطلاعات و ارتباطات تهیه و تدوین کرده و بعضاً برخی از کالاهای فناوری اطلاعات شامل استانداردهای اجباری این مرکز که زیر نظر وزارت صنایع و سازمان

استانداردهای بین‌المللی به عنوان استانداردهای ملی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات یکی دیگر از محورهایی است که باید طرفین با یکدیگر بر اساس آن همکاری کنند. مشارکت در تدوین استانداردهای ملی و بین‌المللی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، انجام طرح‌های مشترک و مطالعاتی و همچنین شناسایی و به کارگیری ظرفیت تشکلهای خصوصی و سازمان‌های مردم‌نهاد در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات از دیگر موارد مطرح‌شده در تفاهمنامه است که هر دو طرف را ملزم به همکاری می‌کند. بر اساس فهرست کالاهای مشمول استاندارد اجباری برای واردات تنها انواع کابل‌های مخابراتی- کابل‌های فرانکس رادیویی- در این فهرست وجود دارد. امضای این تفاهمنامه میان سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در حالی صورت می‌گیرد که مرکز تحقیقات و صنایع انفورماتیک به منظور ارتقا و توسعه سطح تکنولوژی ملی، زیرساخت‌ها، دانش فنی و کیفیت فرآیندها، خدمات و محصولات تولیدی، وارداتی، صادراتی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، برق و الکترونیک و صنایع وابسته نزدیک به دو دهه تأسیس شده و تاکنون استانداردهایی را در زمینه کالاهای فناوری اطلاعات و ارتباطات تهیه و تدوین کرده و بعضاً برخی از کالاهای فناوری اطلاعات شامل استانداردهای اجباری این مرکز که زیر نظر وزارت صنایع و سازمان

واژه نامه

کوکوی و مشکلات پیرامون آن

شرق: به عنوان یک کاربر کامپیوتر شاید بارها نام کوکی به گوش شما خورده است. در تعریف این واژه باید گفت کوکی عبارت است از یک پیغام که سرور به مرورگر (Browser) شما می‌فرستد. مرورگر شما این پیغام را در یک فایل متنی (Text) ذخیره می‌کند. پس از آن هر بار که شما به آن سرور مراجعه می‌کنید یا به عبارت دیگر هر بار که مرورگر شما درخواست یک صفحه از آن سرور می‌کند، این پیغام را به آن سرور بازمی‌گرداند. هدف اصلی کوکی‌ها شناسایی کاربران است تا تنظیماتی را که مرورگر بنا بر سلیقه خود دفعه قبل روی یک وبسایت مثلاً باهو انجام داده، اکنون هم بتواند صفحه را با همان تنظیمات دفعه قبل برایش باز کند. اما باید این نکته را به یاد داشته باشید که کوکی‌ها دارای مشکلاتی هستند به این صورت که کوکی‌ها مکانیسم کاملی برای شناسایی ندارند ولی کارهایی را ممکن می‌سازند که شاید بدون آنها انجام همین کارهای ساده غیرممکن بود. در این مطلب سعی داریم شما را با مشکلاتی در خصوص کوکی‌ها آشنا کنیم. افراد معمولاً از کامپیوترها به طور مشترک استفاده می‌کنند؛ هر کامپیوتری که در یک مکان عمومی مانند محل کار یا حتی در خانه معمولاً به طور اشتراکی چند نفر از آن استفاده می‌کنند. و چندین نفر در زمان‌های مختلف به وسیله این کامپیوتر به اینترنت متصل می‌شوند.کوکی‌ها نمی‌توانند نیاز همه آنها را همزمان برآورده کنند. فرض کنید از یک مکان عمومی مانند یک کافی‌نت در حال خرید از یک فروشگاه اینترنتی هستید. این فروشگاه اینترنتی روی کامپیوتری که از آن برای خرید استفاده می‌کنید، یک کوکی قرار می‌دهد تا آن بار دیگر وارد این فروشگاه اینترنتی شدید از حساب شما استفاده کند.فروشگاه‌های

استاندارد فعالیت می‌کند، شده است.

استانداردهای حوزه فناوری اطلاعات تضمین می‌شود
یکی از موارد مورد توجه در امضای این تفاهمنامه ضمانت‌اجرائی آن و در نهایت ضمانت‌هایی است که به مصرف‌کننده در مقابل کالاها داده می‌شود که کالاها از استانداردهای لازم برخوردار هستند. نظام‌الدینبرزگری در پاسخ به پرسش «شرق» مبنی بر اینکه شما تا چه اندازه اجرای استانداردهای حوزه فناوری اطلاعات را ضمانت می‌کنید در حالی که روز به روز بر فروش محصولات بی‌کیفیت در بازار ایران افزوده می‌شود، به ماده ۹ قانون سازمان استاندارد پرداخت و بیان کرد این ماده ابزارهای نظارتی قوی را در اختیار ما می‌گذارد تا با متخلفان برخورد جدی صورت گیرد. به گفته او در کنار این گونه مواد قانونی، طرحی نیز تحت عنوان «طاهاه» طرح اجرای هماهنگ استاندارد در کشور- وجود دارد که به صورت گسترده به مساله استاندارد کالا و نظارت بر اجرای آن می‌پردازد. بر اساس ماده ۹ هر گاه اجرای استاندارد در مورد کالاهایی اجباری اعلام شود پس از انقضای مهلت‌های مقرر، تولید، تمرکز، توزیع و فروش این‌گونه کالاها با کیفیت پایین‌تر از استاندارد مربوط یا بدون علامت استاندارد ایران ممنوع و با رعایت شرایط و امکانات خطی و دفعات و مراتب جرم و مراتب تعزیر اعم از احضار، عطف، تذکر، توبیخ،

آی‌تی

امضای تفاهمنامه میان سازمان تنظیم مقررات و سازمان استاندارد در راستای اجرای اصل ۴۴

گالاهای آی‌سی‌تی مشمول استاندارد اجباری می‌شود

حامد شفیعی



محمد کریم‌زاده رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی (سمت راست) امضای تفاهمنامه را با رئیس سازمان استاندارد (سمت چپ)

می‌دانند؛ موضوعی که به عنوان یکی از پرسش‌های دیگر «شرق» مطرح شد و رئیس سازمان استاندارد در پاسخ به آن می‌گوید: «برخی از استانداردهای ما دشوارتر از استانداردهای بین‌المللی است البته در برخی موارد استانداردهای بین‌المللی و اروپایی نسبت به استانداردهای ایرانی ارجحیت دارد و ما این مساله را در واردات کالاها می‌پذیریم.» به گفته او البته این اعتماد و اطمینان به مصرف‌کنندگان داده می‌شود که استانداردهای ملی نیز قابل رقابت با استانداردهای بین‌المللی است. او در مورد اینکه آیا استانداردهای تعیین شده تنها به واردات و صادرات محدود می‌شود و به خدمات پس از فروش نیز تسری می‌یابد، بیان می‌کند: یکی از اهداف استاندارد، خدمات است به نحوی که حتی در برنامه پنجم نیز نمایندگان پیشنهاد دادند سازمانی تحت عنوان سازمان استاندارد ایران ایجاد شود. با این حال یکی از مواردی که می‌تواند میان سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و همچنین سازمان استاندارد برای تهیه پیش‌نویس و تدوین استانداردهای حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات مورد توجه قرار گیرد خدمات این حوزه و مراکز خدمات‌رسانی است که باید به استانداردسازی آنها پرداخته شود.

تفاهمنامه‌ای با سه سال اعتبار

در راستای این تفاهمنامه هر دو سازمان نسبت به برخی اقدام‌ها تعهداتی را بر عهده می‌گیرند که از آن جمله می‌توان به بررسی و تعیین اولویت و تدوین استانداردهای مرتبط با موضوع‌های پیشنهادی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات برای تدوین استانداردهای ملی اشاره کرد که بر عهده سازمان استاندارد است. نکته اساسی این است که عمده فعالیت سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، صدور پروانه فعالیت و تهیه و تدوین استانداردهای فضای فرانکسی کشور است. حال آنکه در این تفاهمنامه تنها به صورت کلی به مساله فناوری اطلاعات و ارتباطات اشاره دارد. در حالی که نهادهی مانند مرکز تحقیقات صنایع انفورماتیک به صورت تخصصی با کالاهای فناوری اطلاعات فعالیت می‌کند. با این حال بر اساس این تفاهمنامه سازمان استاندارد متعهد می‌شود استانداردهای مورد نیاز در سطح ملی و نیازهایی را که در این سطح توسط سازمان رگولاتوری اعلام می‌شود، تحقیق، بررسی و تدوین کند. در مقابل نیز سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی متعهد می‌شود پیش‌نویس استانداردهای ملی در زمینه‌های مرتبط با حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات را تهیه کند. همچنین در تدوین استانداردهای ملی و بین‌المللی فناوری اطلاعات و ارتباطات مشارکت کند. با این همه هر دو طرف باید ظرف مدت یک ماه نمایندگان تالام‌اختیار خود را برای برنامه‌ریزی و هماهنگی معرفی کنند و کمیته کارشناسی مشترک با عضویت نمایندگان دو طرف، به منظور نظارت بر نحوه انجام و پیشرفت کار در چارچوب تفاهمنامه تشکیل دهند. نکته قابل توجه این است که اعتبار این تفاهمنامه به مدت سه سال تعیین شده و در صورتی که طی این مدت به استانداردهای لازم در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات دست نیافته و استانداردهای این حوزه را تهیه و تدوین نکنند این تفاهمنامه از اعتبار خارج می‌شود.

دنیای نرم‌افزار

تعیین دستور به کمک نرم‌افزار

بر برنامه به عنوان نام دستور، مشخص می‌کنید در هر زمان که این کلمه با این نشان در یک ویرایشگر متنی تایپ شد، متن مورد نظر شما که در اینجا مشخص است و شما آن را به نرم‌افزار معرفی کرده‌اید در ویرایشگر به صورت خودکار قرار گیرد. به این شکل در افزایش سرعت کار خود بسیار موفق‌تر خواهید بود.
این نرم‌افزار از ویژگی‌های بسیاری برخوردار است که از جمله آن می‌توان به این موارد اشاره داشت:
 - دارای ابزار جادویی (Wizard) برای تنظیمات برنامه به صورت اولیه
 - توانایی اجرای صدها دستور مختلف مانند اجرای برنامه‌ها، حرکات موس، جابه‌جایی پنجره‌ها و تغییر اندازه آنها و…
 - قابلیت ساخت کلیدهای میانبر برای شروع اجرای دستورات توسط برنامه
 - دارای تنظیمات پیشرفته و اختیاری متعدد هنگام وارد کردن دستورات و ضبط رویدادها
 - قابلیت قرار دادن رمز عبور برای دسترسی به برنامه در جهت حفظ امنیت شخصی
 - ده‌ها امکانات برتر دیگر.
علاقه‌مندان به کسب اطلاعات بیشتر در خصوص WinAutomation نام نرم‌افزاری است که به وسیله آن شما قادر خواهید بود دستورات تعیین شده خود را بر روی سیستم در کمترین زمان اجرا کنید و به کمک این نرم‌افزار می‌توان رخدادهای مختلفی که توسط موس و صفحه کلید انجام می‌شود را در برنامه مشخص کرد تا در زمان لزوم با استفاده از میانبرها به این رخدادها دسترسی داشت.
به این رخدادها دسترسی داشت. به عنوان نمونه در مثال ذکر شده در بالا می‌توان به راحتی تایپ مشخصات را به عهده این برنامه گذاشت. به این شکل که شما با قرار دادن یک کلمه با یک نشان اختصاری

WinAutomation نسخه 2.6.4.121 Edition: Professional © 2005-2007 - Software Ltd - All rights reserved! http://www.winautomation.com/ Registered In:

جرائم رایانه‌ای

آمارها و هشدارهای پلیس در خصوص جرائم رایانه‌ای آرام حامدی

چندی پیش معاون اجتماعی پلیس آگاهی ناجا ضمن هشدار نسبت به افراد سودجویی که از طریق سوءاستفاده از رمز و نام کاربری اقدام به خرید اینترنتی می‌کنند از دستگیری یک زن کلاهبردار در فضای اینترنت خبر داد. بنا بر اظهارات سرهنگ عبدالله قاسمی چندی پیش زن جوانی با مراجعه به یکی از کلانتری‌های یکی از شهرستان‌های استان مرکزی، پرونده سرقتی را پیش روی مأموران گشود. مالیاخته به مأموران گفت شخصی ۲۷ مرتبه از حساب عابربانک وی مبلغی را برداشت کرده است. این تنها یک نمونه از چندین نمونه‌ای است که مسوولان نیروی انتظامی آن را اعلام می‌کنند. مقامات نیروی انتظامی بیان می‌کنند با وجود تأکیدات و هشدارهای پلیس آگاهی مبنی بر اینکه در استفاده از اینترنت و عابربانک مردم دقت لازم را به عمل آورند، متأسفانه همچنان شاهد مشکلات و سرقت‌های اینترنتی هستیم. از این رو آنها به شهروندان هشدار می‌دهند که هنگام خرید به ویژه خرید اینترنتی رمز و نام کاربری را پس از استفاده پاک کنند تا کاربر بعدی نتواند از طریق رمز و نام کاربری شخص سوءاستفاده کند. همچنین افرادی که به خرید اینترنتی می‌پردازند، حداقل هفته‌ای یک مرتبه حساب‌های مالی خود را بررسی کنند تا از نقل و انتقال وجوه خود مطلع شوند. در عین حال اگر در کافی‌نت اقدام به خرید اینترنتی می‌کنید، مطمئن شوید که رمز و نام کاربری خود را حذف کرده‌اید و همچنین افرادی که در کنار شما هستند، از رمز شما مطلع نشوند. در نهایت اینکه هنگام استفاده از عابربانکها و دستگاه‌های کارت‌خوان در مراکز خرید رمز خود را شخصاً وارد کنند و از اعلام بلند رمز خودداری کنند همچنین برگه رسید را به همراه خود برده یا آن را معدوم کنند. اینها مواردی بود که نیروی انتظامی به عنوان هشدار به شهروندان برای سرقت اطلاعات از حساب‌های بانکی آنها بیان می‌کنند. در ادامه نیز به آمار جالب نیروی انتظامی در مورد جرائم رایانه‌ای روی داده می‌پردازیم که قابل توجه است. هر ساله جرائم رایانه‌ای بیشتر می‌شوند و پلیس بیشتر مجرمان رایانه‌ای را دستگیر می‌کند. جرائم رایانه‌ای و اینترنتی در ایران هنوز در مراحل ابتدایی کشف قرار دارند که تشکیل پلیس مجازی گام دیگری است که قرار است این هفته برداشته شود. آماری که توسط مهرداد امیدی رئیس پلیس مبارزه با جرائم سایبر پلیس آگاهی منتشر شده، نشان می‌دهد هنوز کشفیات این جرائم، سالانه کمتر از ۵۰۰ فقره پرونده است که در دادسرای ویژه رسیدگی می‌شود. بر اساس آمارهای نیروی انتظامی ۳۳ درصد از پرونده‌ها به دسترسی غیرمجاز به سیستم‌ها و داده‌های رایانه‌ای به شکل نفوذ به کارت‌های بانکی

و ابزار الکترونیکی در اختیار مردم اختصاص دارد. همچنین هتک حیثیت افراد و نشر اکاذیب ۳۰ درصد از جرائم را به خود اختصاص داده و کلاهبرداری‌های رایانه‌ای ۱۶ درصد جرائم رایانه‌ای را شامل می‌شود.

از طرفی تخریب داده‌های رایانه‌ای توسط مجرم شش درصد و تکثیر غیرمجاز اطلاعات رایانه‌ای و سایر موارد نیز ۱۰ درصد کل جرائم رایانه‌ای را دربرمی‌گیرد. در ادامه آمارهای ارائه‌شده توسط نیروی انتظامی بر اساس رشد جرائم رایانه‌ای از سال ۸۵ تاکنون نشان می‌دهد که هر سال تعداد پرونده‌های جرائم رایانه‌ای رو به افزایش بوده است. آمارهای پرونده‌های رایانه‌ای که توسط معاون جرائم رایانه‌ای پلیس آگاهی کشور کشف شده است، نشان می‌دهد در سال ۸۵ تنها ۷۹ پرونده در این مورد کشف شده است. تعداد پرونده‌ها در سال بعد- ۸۶- به ۹۸ پرونده رسیده و در سال ۸۷ تعداد پرونده‌های مشکوفا به ۱۲۸ پرونده افزایش یافت. این در حالی است که در شش ماه ابتدایی سال ۸۸ با کاهش اندکی از پرونده‌های جرائم رایانه‌ای رو بهرو هستیم که این امر به مسائل روی داده در سال گذشته مربوط می‌شود. آمارها نشان می‌دهد ۱۱۱ پرونده در شش‌ماهه ابتدایی سال ۸۸ کشف شده اما مشابه همین مدت در سال ۸۹ البته با یک ماه اضافه‌تر یعنی هفت‌ماهه ابتدایی سال ۸۹ بار دیگر تعداد پرونده‌های کشف‌شده جرائم رایانه روندی افزایشی داشته و نزدیک به ۵۰۰ فقره پرونده رسیده. با این حال جمعیت‌شناسی مجرمان رایانه‌ای در ایران نشان می‌دهد که از نظر توزیع جنسی، مردان با ۹۵ درصد در این سنی بین ۱۸ تا ۳۵ سال بیشترین جرم را در حوزه رایانه مرتکب می‌شوند.

البته این معنی عدم حضور زنان نیست، بلکه به دلیل دانش اندک آنان و عدم تمایل آنان برای انجام جرائم رایانه‌ای است. نکته دیگر آنکه در این جامعه آمارهای مردان، اغلب این افراد، کسانی بودند که به لحاظ دانش فنی از تخصصی‌ها و مهارت‌های قابل توجهی برخوردار هستند.